Силовые автоматические
выключатели для защиты
распределительных
сетей
2
Содержание
Автоматические выключатели в литом корпусе серии MGS...............................................................................................................................................................................................................3
Аксессуары ..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................5

Технические характеристики
4
Структура условного обозначения
XXX  XXX  X    X   XXXX XXX(X)
Модель
MGS
Типоразмер AF:
125
160
250
400
630
800
 Уровень коммутационной способности:
S
B
M
N
S
H
Количество полюсов:
3
Тип расцепителя:
TAMF – регулируемый тепловой/
нерегулируемый электромагнитный
Номинальный ток In:
0016
0020
0025
0032
0040
0050
0063
0080
0100
0125
0160
0200
0250
0300
0350
0400
0500
0630
0800
Пример готового заказного кода: MGS400S-3TAMF0400
5
Аксессуары
Вспомогательные контакты AUX
Сигнальные (аварийные) контакты  ALT
Электрические параметры
Термический ток 3А
Категория применения АС 15 DC 13
Рабочие параметры 50 Гц
АС 400В 0,3А
DC 220В 0,15А
Коды заказа
Типоразмер выключателя AF Количество  перекидных контактов
Место установки в выключатель
слева справа
MGS125
1 AUX-MGS125L1 AUX-MGS125R1
2 AUX-MGS125L2 AUX-MGS125R2
MGS160
1 AUX-MGS160L1 AUX-MGS160R1
2 AUX-MGS160L2 AUX-MGS160R2
MGS250
1 AUX-MGS250L1 AUX-MGS250R1
2 AUX-MGS250L2 AUX-MGS250R2
MGS400/630/800
1 AUX-MGS800L1 AUX-MGS800R1
2 AUX-MGS800L2 AUX-MGS800R2

AC400V UVT-MGS800AC400R
DC110V UVT-MGS800DC110R
DC220V UVT-MGS800DC220R
DC24V UVT-MGS800DC24R
Назначение
• для контроля напряжения и отключения
автоматического выключателя в литом корпусе
при снижении напряжения контролируемой
цепи.P2P1x
Питание
9
Клеммные выводы для тыльного подключения RCT
Монтажное основание TDM
Типоразмер выключателя Ток, А Рабочее напряжение, В 3P (6 шт.)
MGS125 125
415
RCT-MGS125RC3
MGS160 160 RCT-MGS160RC3
MGS250 250 RCT-MGS250RC3
MGS400/630 630 RCT-MGS630RC3
MGS800 800 –
Коды заказа
Типоразмер выключателя Ток, А Рабочее напряжение, В Тип подключения 3Р
MGS125 125
415

20 50
0. 2
1
0. 5
5000
2000
500
0. 05
0.1
20
10000
1000
I / In
t (s)
6
MGS-250 250A
MGS-160 125A
MGS-400 300-400A
MGS-160 160A
20
0.01
541 8 70
0.002

0.02
20 50
0.2
1
0.5
5000
2000
500
0.05
0.1
20
10000
1000
I / In
t(s)
MGS-800 800A
MGS-630 500A MGS-630 630A